indivu itu memiliki kemuliaan akhlak jika setiap individu

yang menjadi anggota rumah tangga memikiki akhalk yang

mulia maka tercapailah kebahagiaan rumah tangga.

Kebahagiaan bagi manusia secara menyeluruh menurut

ibnu siha hanya di capai melalui risalah kenabian.

3. Al-Ghazali(450/1058-505H./1111M.)

Adapun pemikiran pendidikan Al-Ghazali termuat

dalam tiga buku karangannya, yaitu Fatihat al-kitab,

Ayyuha al- walad dan Ihya’Ulum al-Din. Menurut pendapat

imam Al-Ghazali, Pendidikan yang merupakan jalan untuk

mendekatkan diri kepada Allah dan untuk mendapatkan

kebahagiaan dunia dan akhirat.

Satu tahun

kemudian al-Ghazali kembali ke Syiria untuk menetap di

sana. Namun, tidak lama di sana ia didesak agar kembali ke

Baghdad. Tetapi, Baghdad sudah menjadi kota yang gerah

bagi proses kontemplasinya. Akhirnya, pada 492 H/1099 M

al-Ghazali meninggalkan Baghdad dan kembali ke Thus,

kota kelahirannya.

Setelah sebelas tahun melakukan penyendirian sufistik

dan telah mencapai puncak spiritual, al-Ghazali

memutuskan kembali mengajar di Madrasah Nidzam al-

Mulk. Al-Ghazali mengajar di sana selama tiga tahun.

Menginjak tahun keempat (504 H/1110 M) ia kembali ke

Thus dan mendirikan lembaga pendidikan di kota

kelahirannya itu. Satu tahun kemudian, tepatnya 14 Jumadil

Akhir 505 H/1111 M, al-Ghazali wafat dalam usia 53 tahun.

B. Karya – Karya Al – Ghazali

Al-Ghazali dikenal sebagai sosok intelektual

multidimensi dengan penguasaan ilmu multidisplin.Hampir

semua aspek keagamaan dikajinya secara

mendalam.Aktfitasnya bergumul dengan ilmu pengetahuan

berlangsung tidak pernah surut hingga ajal

PEMIKIRAN AL-FARABI DALAM

FILSAFAT PENDIDIKAN ISLAM

A. Sejarah Biografi Al-farabi dan Karya-Karya Al-Farabi

Nama lengkap al-farabi adalah Abu Nasr Muhammad

Ibn Muhammad Ibn Larkhim Ibn Uzalagh al-Farabi.

Dilahirkan di kota Wasij, dengan Farab di Transoxxiana,

pada 259 Hijriah / 872M-sekitar setahun sebelum al-Kindi

wafat di kota Baghdad. Guru pertamanya di Baghdad adalah

seorang Kristen Yuhanna Ibn Haylam. Disana ia belajar

logika (Logic), Nahwu, Shorof, Filsafat, Musik, Matematika,

dan Sains. Hal ini dapat diketahui dari karyanya yang

menegaskan bahwa ia paham bahasa Turki dan Persia.